
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 571 del 14/03/2024

  1 / 4

Determinazione Dirigenziale

N. 571 del 14/03/2024

Classifica: 008.07 Anno 2024 (Proposta n° 1278/2024)

Oggetto ACCERTAMENTO DECRETO REGIONALE N.102 DEL 4/1/2024 

Ufficio Redattore P.O. PROTEZIONE CIVILE E FORESTAZIONE 
Ufficio Responsabile P.O. Protezione Civile E Forestazione 
Riferimento PEG 83 
Centro di Costo 83 
Resp. del Proc. DOTT.LEONARDO ERMINI 
Dirigente/Titolare P.O. ERMINI LEONARDO 

SANDRME

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

     

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2024  886 0  426,26

Il Titolare P.O.
Visti:

• la Delibera n.1005 del 18/09/2018 “Reg. (UE) n. 1305/2013 Feasr – Programma di 

sviluppo rurale 2014/2020 della Regione Toscana: presa d’atto della versione 6.1 

del programma approvata dalla Commissione europea”

• la Delibera di Giunta n.1285/2019 “Reg. (UE) n. 1305/2013 Feasr – Programma di 

sviluppo rurale 2014/2020 della Regione Toscana – Disposizioni specifiche per 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 571 del 14/03/2024

  2 / 4

l’attuazione della sottomisura 8.3 - Sostegno alla prevenzione dei danni arrecati 

alle foreste da incendi, calamità naturali ed eventi catastrofici” – annualità 2019”

• il Decreto 18078 del 31/10/2019 “Reg. (UE) n. 1305/2013 – PSR Regione Toscana 

2014/2020  – approvazione del bando contenente le disposizioni tecniche e 

procedurali per la presentazione e la selezione delle domande per la concessione 

degli aiuti previsti dalla  sottomisura 8.3 - Sostegno alla prevenzione dei danni 

arrecati alle foreste da incendi, calamità naturali ed eventi catastrofici” – annualità 

2019”

• la domanda presentata dall’ufficio forestazione della Città Metropolitana di Firenze 

di finanziamento per la Misura 8 – Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e 

nel miglioramento della redditività delle foreste, Sottomisura 8.3 – Sostegno alla 

prevenzione dei danni arrecati alle foreste da incendi, calamità naturali ed eventi 

catastrofici del PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 della Regione 

Toscana.

• il decreto Artea 81 del 16 giugno 2020 con cui è stata approvata la graduatoria preliminare 

al finanziamento delle domande presentate, tra le quali risulta tra le finanziabili 

anche la domanda presentata il 26/02/2020 (prot. 003/30424) da Città 

Metropolitana di Firenze;

• l’istruttoria della domanda di finanziamento, effettuata dai competenti uffici regionali 

che ha confermato la finanziabilità dell’opera e assegnato euro 18.162,30 con 

DD.2371 del 11/02/2022

Preso atto che i codici assegnati sono i seguenti: CUP ARTEA 882477 – CUP CIPE 
B71B21008230002

Dato atto che  l’ufficio forestazione della Città Metropolitana di Firenze a conclusione del 

progetto ha presentato la rendicontazione delle spese alla Regione Toscana

Preso atto che con Decreto n.102 del 4/1/2024 la Regione Toscana ha approvato 

l’istruttoria per le attività svolte e liquidati euro 17.108,11 in favore della Città Metropolitana 

di Firenze

Ritenuto di procedere con l’accertamento di euro 426,26, quota non accertata 

precedentemente, sul capitolo 886/0 del bilancio 2024 per il quale è in corso una richiesta 

di variazione.

https://www.artea.toscana.it/sezioni/artea/pubblica/2020/DA081_20.pdf


CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 571 del 14/03/2024

  3 / 4

Visto lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Deliberazione 

Conferenza metropolitana n. 1 del 16/12/2014;

RICHIAMATO:
- la Delibera di Consiglio Metropolitano n. 142 del 13/12/2023 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2024-2026

- l’atto dirigenziale n.980 del 30/03/2023, con cui è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di Posizione Organizzativa Protezione Civile e Forestazione

- il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali);

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

1. di accertare la somma totale di €. 426,26 sul Capitolo di entrata 886/0

2. di trasmettere il presente atto:

 alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del Regolamento di Contabilità, ai 

fini della registrazione dell’accertamento dell’entrata

 all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto

 

 

Firenze, 14/03/2024   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

 LEONARDO ERMINI



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 571 del 14/03/2024

  4 / 4

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


